Duo. **Quo?** Preteritū et futurū. Da p̄teritū, vt audit⁹.
Da futurū, vt audiendus. Audit⁹ vnde formaſ? Ab ul-
timo supino. **Quo?** Auditū, addita s, fit audit⁹. Audi-
end⁹ vnde formaſ? A grō sui p̄sens participij. **Quo?**
Audiens audiētis, tis in dus, fit audiendus.

Sum es est. Fui fuisti fuit. Sis vel es sit. Esse fuiss-
e. Gerūdijs caret et supinis, habet duo p̄cipia,
que sunt ens et futur⁹. Ego sum, tu es, ille est. P.
nos sumus, vos estis, illi sunt. Preterito imperfecto,
ego erā tu eras, ille erat. P. nos eram⁹, vos eratis, il-
li erant. P̄fecto, ego fui, tu fuisti, illi fuit. P. nos
fui⁹, vos fuistis, illi fuerūt vel fuerere. P̄fecto plus q̄ p̄-
fecto, ego fuerā, tu fueras, ille fuerat. P. nos fueram⁹,
vos fueratis, illi fuerant. Futuro, ego ero, tu eris, ille
erit. P. nos erim⁹, vos eritis, illi erūt. Imperatiuo
mō, tempore p̄senti, ad secundā et tertia p̄sonā, sis vel es
tu, sit ille. P̄t, sim⁹ nos, este vos, sint illi. Futuro, esto
tu, esto ille. P. sim⁹ nos, estote vos, sunto illi. Opta-
tivo mō, tempore p̄senti et p̄terito imperfecto, utinā ego
essem, tu esses, ille esset. P. utinā nos essem⁹, vos esse-
tis, illi essent. P̄fecto et plus q̄ p̄fecto, utinā ego
fuisssem, tu fuisses, ille fuisset. P. utinā nos fuisssemus,
vos fuissetis, illi fuissent. Futuro utinā ego sum, tu sis,
ille sit. P. utinā nos sim⁹, vos sitis, illi sint. Subiun-
ctivo mō, tempore p̄senti, cū ego sum, tu sis, ille sit. P. cū
nos sim⁹, vos sitis, illi sint. P̄fecto, cū ego essem,
tu esses, ille esset. P. cū nos essem⁹, vos essetis, illi es-
sent. P̄fecto, cū ego fuerim, tu fueris, ille fuerit.
P. cū nos fuerim⁹, vos fueris, illi fuerint. P̄fecto plus q̄ p̄-
fecto, cū ego fuisssem, tu fuisses, ille fuisset. P. cū nos
fuisssemus, vos fuissetis, illi fuissent. Futuro, cū vel ubi
ego fuerim, tu fueris, ille fuerit. P. cū nos fuerim⁹, vos
fueritis, illi fuerint. Infinitivo mō, sine numeris et
p̄sonis, tempore p̄senti et p̄terito imperfecto, esse. P̄fecto p-

fecto et plus quam perfecto, fuisse. Futuro caret. Habet duo
principia, quae sunt, ens et futurus. Ens unde format? A se de
 persona praesentis indicatiui modi. Quod? Subiectum est, in po-
 sita non fit ens. Futurum unde format? A suo fuis, quod non est
 in visu. Quod? Futurum futu, addita rursus, fit futurus.

Volo vis vult. Volui voluisti voluit. Velle, vo-
luisse. Volendi voledo volendus. Supinis caret.
Habet unum principium, quod est volens. Ego volo, tu
imperfecto, ego volebam, tu volebas, ille volebat. Propter
volebam, vos volebatis, illi volebat. Propter perfecto, ego
volo, tu voluisti, ille voluit. Propter nos voluimus, vos vo-
luistis, illi voluerunt vel voluere. Propter plus quam perfecto, ego
volueram, tu volueras, ille voluerat. Propter nos volueram, vos
volueratis, illi voluerat. Futuro, ego volam, tu vo-
les, ille volet. Propter nos volem, vos voleatis, illi volent.
Compatiuno modo, tempore praesenti, ad secundam et tertiam
personam caret. Licet attamen subiectiuno per eo uti, velis
tu, velit ille. Propter velim nos, velitis vos, velint illi. In
compositione habet nolit tu. Pluraliter, nolite vos.
Futuro, nolito tu. Pluraliter, nolitote vos.